
 

\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\novembre\impegno spesa INCARICO MARCELLO.doc  

  
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
COPIA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N. 224  DEL 09.11.2017 
 

 
 

OGGETTO: Affidamento servizio manutenzione urgente p.c. in dotazione all’Area Amministrativa  
      Ditta Mediawave di Siragusa lino Marcello.Impegno spesa 
 
 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n.  
del  
 
 
 
 
 
 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           f.to DR.SSA QUAGLIANA AGNESE 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\novembre\impegno spesa INCARICO MARCELLO.doc  

 
 
 
 CIG     ZCB20B2013 
 
 Premesso : 
  
 Che i p.c. in dotazione all’Area Amministrativa , postazioni Sig.ra Bartolone Sebastiana e 
La Russa Rosalba, non sono più funzionali ; 
 Che,  entrambi, hanno in memoria atti e documenti utili ed essenziali per il Comune la cui 
perdita potrebbe arrecare pregiudizi all’Ente; 
 Che  il mancato funzionamento degli stessi  causa l’interruzione delle attività in capo alle 
dipendenti che possono lavorare, con evidente difficoltà, soltanto, spostandosi su altre postazioni, 
se libere; 
 Che tutto ciò è stato segnalato all’Amministrazione Comunale con le note 2042 del 
07.06.2017 e 4077 del 25 Ottobre 2017; 
 Con  la citata nota 4077 è stato evidenziata la necessità e l’urgenza di un intervento da 
parte di personale qualificato per tentare il recupero dei p.c. o, ove possibile, almeno la memoria; 
 Vista  l’autorizzazione del Sindaco, in calce alla nota; 
 Ciò  posto con nota prot. 4077 del 25 Ottobre c.a. è stato chiesto alla Ditta Mediawave di 
Siracusa Lino Marcello, con sede in Via Cavour 8 Caltavuturo , di voler effettuare una verifica dei 
p.c. e, ove possibile, di provvedere alla loro riparazione e al recupero della memoria; 
 Che la predetta Ditta è stata scelta atteso che  questo Comune  si è  avvalso spesso della 
sua collaborazione per le attività di informatiche ed ha sempre dimostrato di essere in possesso di 
indiscussa professionalità e serietà; 
 Vista  la nota assunta agli atti del Comune al prot. N. 4372 del 9 Ottobre 2017, con la quale 
la predetta Ditta ha trasmesso il seguente preventivo di spesa “ Interventi di assistenza per n. 10 
ore” tariffa oraria € 22,00 per un totale di € 220,00 , diritto di intervento per 2 giornate  € 25,00, 
oltre IVA al 22% per un totale,IVA compresa, di € 329,40; 
 Vista la necessità e l’urgenza di pervenire all’affidamento per le motivazioni sopra esposte;
 Ricordato  che con  il comma 501 della legge 28.12.2015 (legge di stabilità 2016) è stata 
introdotta la possibilità “Per tutti i Comuni, senza alcuna distinzione in base alla popolazione, a 
procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori inferiori ad € 40.000,00, senza 
ricorrere al mercato elettronico;  

Visto  l’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n.50/2016, che  prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 € , mediante 
affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; 

Visto  l’art. 14 del vigente regolamento comunale per i lavori, i servizi e le forniture in 
economia che consente il ricorso ad unico operatore economico nel caso in cui il servizio e la 
fornitura sia inferiore ad e 20.000,00; 

Tenuto conto che in relazione alla natura ed al valore, il servizio di cui sopra è riconducibile 
alla normativa predetta e che, pertanto, è possibile ricorrere all’affidamento diretto; 

 
VISTI: 

- La determina sindacale n. 16/2015 dei responsabili, delle posizioni organizzative; 
- L’art. 183 del D. L.vo n. 267/2000; 
- L’art. 15 del Regolamento di contabilità; 
- La legge n. 127/97 e n. 191/98 nonché l L.R. n. 23 di recepimento e il D.L.vo n. 29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di 
servizio. 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportati e 
trascritti,  affidare alla Ditta Mediawave di Siragusa Lino Marcello, P.IVA 03678500822, con sede 
in Caltavuturo,  il servizio di riparazione di 2 pc in dotazione all’Area Amministrativa – postazione 
sig.ra Bartolone e La Russa - ; 
 



 

\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\novembre\impegno spesa INCARICO MARCELLO.doc  

Impegnare la presuntiva somma di € 329,40 ( n. 10 ore di assistenza ad € 22,00 orarie e di  
€ 25, 00 per ciascuna chiamata, esclusa IVA); 

La superiore somma di € 329,40 trova imputazione al cap. 345 del bilancio 2017 intervento 
“ Assistenza sistemistica aggiornamento programmi interventi straordinari” il cui stanziamento di € 
3.090,00 offre una disponibilità di € 521,90. 

Dare atto : 
Che alla liquidazione della somma si provvederà  in rapporto alle ore di lavoro effettuate ed 

a seguito di emissione di regolare fattura; 
 
Dare  che la presente determinazione: 

• sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la copertura 
finanziaria; 

• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio di segreteria. 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 

 
 
 
 
 

 



 

\\192.168.0.102\report\DETERMINE\AREA AMMINISTRATIVA\novembre\impegno spesa INCARICO MARCELLO.doc  

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTA la determinazione che precede; 

VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 

stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________                         F.to Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 

gg. Consecutivi. 

 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 

 

Dal _____________ al __________________ 

 

Lì _______________ 

 

      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 

F.to____________________                   F.to____________________________ 


